
 
 
 
 
 
 
 
              
      
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   F.TO LA SEGRETARIA                   F.TO PER IL  PRESIDENTE 
 
  DELLA RINA LORENA                                                 MATTICOLI  FAUSTO 

 
============================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Pubblicato all’albo dal 24/05/2023 
============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Prof. Elio Boriosi) 
Verbale deliberazione/ch 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

N. 30 del 16/05/2023 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo A.F.2022. 
 

 
  
         L’anno  duemilaventitre addì  16  del mese  di  maggio alle ore 18:00 come da regolare 
convocazione Prot. n. 2541/II.1  del 10/05/2023,  si è riunito il Consiglio di Circolo, presenti i componenti 
Sigg.: 
 
 
 COMPONENTE Presente Assente 
Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  
Matticoli  Fausto Presidente X  
Gasparini Lucia Genitori X  
Renghi Stefano “ X  
Nucci Debora “  X 
Gragnoli Giulia “  X 
Checcaglini  Erika “ X  
Proietti Alessandro “ X  
Volpi Emanuela “  X 
     
Massetti Valentina Docente scuola primaria  X 
Della Rina  Lorena “ X  
Boschi Chiara “ X  
Meucci Giovanna “ X  
Ielo Sonia “ X  
     
Agostinelli Francesca Docente scuola infanzia X  
Giovagnoli Silvia  X  
Pecorari Luisella A.T.A. X  
Chimenti Carla “ X  
 
 

Presiede  la   riunione  il Sig. Matticoli Fausto  con l’assistenza,  in qualità  di  segretaria,  dell’Ins.te 
Della Rina Lorena. Assiste alla riunione la DSGA Dott.ssa Sara Giacometti. Constatata la validità per 
l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
argomenti all’ordine del giorno. 
 
 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
SENTITA la DSGA Sara Giacometti che illustra nel dettaglio il conto consuntivo 2022 e ne ne comunica 
 l’avvenuta approvazione da parte dei Revisori dei Conti con Verbale n.002/2023 del 05/05/2022; 
 
VISTI  ai fini dell’approvazione, i Modelli Finanziari Ministeriali previsti e relativi all’Esercizio 
 Finanziario 2021: 

- MODELLI I Entrate/Uscite 
- MODELLO H: CONTO FINANZIARIO 
- MODELLO J: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA al 31/12/2022 
- MODELLO K: Conto Del Patrimonio (Collegato all’Inventario) 
- ELENCO RESIDUI ATTIVI 
- ELENCO RESIDUI PASSIVI 
- ELENCO VARIAZIONI AL P.A. 2022 
- MODELLO N: Riepilogo per Aggregato di Entrata e per Tipologia di Spesa 
- RELAZIONE del DS e DSGA al CONTO CONSUNTIVO E.F. 2022 

 
TENUTO CONTO dei seguenti dati finanziari: 

Modello J – Situazione Amministrativa 

       Avanzo di Amministrazione – Importo Definitivo al 31/12/2022 = Euro 204.190,46 
       Entrate C/Competenza E.F.2022 = Euro 128.524,68 
       Entrate C/Residui EE.FF. precedenti = Euro 82.552,90 
       Pagamenti C/Competenza E.F.2021 = Euro 216.888,68 
       Pagamenti C/Residui EE.FF. precedenti = Euro 10.156,12 
       Saldo di Cassa al 31/12/2022 = Euro 115.272,83 

Modello H – Conto Finanziario 

       Disvanzo di Competenza E.F.2022: Euro -64.874,44 
 

Modello K – Conto Patrimoniale. 
 
 Totale Valore patrimoniale dei Beni al Netto della rivalutazione/ammortamento al 31/12/2022 =  
        + Euro 105.258,56 
Totale Valore Finanziario al 31/12/2021 =  

                   + Euro 337.801,07   
Totale Residui Passivi = 
         - Euro 133.610,61 
Totale Consistenza Patrimoniale al 31/12/2021 =  
           Euro 309.449,02 
 

- Modello L – Residui Attivi =   Euro 222.528,24 
- Modello L – Residui Passivi =  Euro   133.610,61 

 
CONSIDERATO che dall’analisi contabile, a consuntivo, il Programma Annuale 2022 ha rispettato, e con 
 risultati ottimi, i principi di conformità, aderenza ed efficacia ai fini della realizzazione del Piano 
 Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.I.n 129 del 2018 

VISTI i Modelli ministeriali illustrativi del Conto Consuntivo E.F.2022 

Visto il VERBALE n.002/2022 del 05/05/2023 redatto dai Revisori dei Conti  

 

DELIBERA 
 

 
all’unanimità l’approvazione del Conto Consuntivo per l’Esercizio Finanziario 2022. 
  
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2023-05-29T08:57:16+0200
	ELIO BORIOSI




